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Tscher t t ingg Det ærede Medlem maa 
ikke have lagt Mærke til, at jeg, da jeg før ganske 
nøie bestemte mit eget Standpunkt, netop fast- 
holdt det saaledes, som han fastholder det, men 
dernæst sagde; jeg, at, idet man har bragt os 
Grundlovsbestemmelsen angaaende Ophævelser: 
af Grundloven af 18de November 1863 i For- 
bindelse med, at den ærede Minister bestandig 
siger, at han har sluttet en Overeenskoxnsh 
hvorved det foreliggende Udkast saa at sige er 
uforanderligt, stiller jeg mig paa hans Stand- 
punkt og paa deres, som tilegne sig denne 
Anskuelse, som bestandig vise hen til en Magt 
udenfor, der skal bringe os til uden Ændring 
at vedtage dette Udkast paa Grund af de store 
Vanskeligheder, der ellers skulde komme ud 
deraf. Det er paa dette Standpunkt, jeg stiller 
mig, naar jeg paastaaer, at er der Trælle-san- 
liggenden hvormed Rigsdagen ikke har Ret til 
at beskæftige sig, ligger der i disse Paragra- 
pher de meest afgjorte Fællesanliggender, som 
vi mindst have Ret til at beskaestige os med» 
Det er Modsætningen mellem Regjeringetis 
Handling og dens Princip, som bringer mig 
til at stille dette Forslag. Regjeringen siger: 
Der bestaaer Fcellesanliggetider her i Landet, 
og udgaaende fra, at der er en Repræsentation 
for Fællesanliggender uden Fællesskab, ere vi 
komne overeens med dette Væsen om at op- 
stille en Betingelse, uden hvilken vi ikke kunne 
blive af dermed. Jeg siger da, at naar det er 
Tilfældet, naar vi gaae nd fra, at der er et 
saadant Væsen ligeoverfor Fcellesatiliggender 
uden Fællesskab, som vi ikke kunne blive as 
med uden dyre Ofsre og Bekostninger, saa 
maae vi ogsaa tage det, som følger deraf, nem- 
lig det, ikke at blande osi at lovgive sor Gjen- 
stande, som vi forbeholde sor dette Fællesskabs- 
væsen. Vi kunne ikke tage imod, at man den 
ene Dag forelaegger os Sager, fordi det be- 
hager Vedkommende at lade dem passere som 
særlige Anliggender, hvilke vi vare berettigede 
til at besiæftige os med, og at man den næste 
Dag siger: Nei, det er fælles Anliggender, som 
J  ikke have Lov til at beskceftige Eder med. 
Jeg har stillet mit Forslag for at tvinge Re- 
gjeringen og dem, der stemme med den, til; 
den Conseqvents at maatte erkjende, at her er! 
givet et Exempel paa, at Regjeringen inden 
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videre kunde have forelagt ethvert Forslag til 
Forhandling i Rigsdagen, medens den ogsaa, 
da det ærede Medlem selv var Forslagsstilley 
ikke alene har negtet, at slige Forslag ligefrem 
kunde sorelægges som Lovforslag til Behand- 
ling, men endog har negtet at ville gaae ind 
paa, at Sagerne ved Lov kunde henlcegges til 
Rigsdagen, for dette Væsen uden Fcellesskab 
og uden fælles Anliggender var forsvundet fra 
Verden. Jeg gaaer kun løs paa at vise, 
at Regjeringen efter sin Betragtningsmaade 
M  ikke efter min --홢홢- her fører os over 
paa et Gebeet af samme Beskaffenhed som det, 
hvorpaa det har fort Rigsraadet over, da der 
blev forelagt det Lovndkastet om Krigsskadee 
erstatningeiy nemlig i en Krydsning af disse 
to Forfatninger mellem hinanden. Saalænge 
de to Forfatninger bestaae, bestaae de efter 
Grundlove, som ere paralleltlobende som aldrig 
kunne løbe sammen , men, naar vi paa denne. 
Maade snart bruge den særlige Reprcesentation 
til at lovgive over fælles Sager og snart den 
fælles Repræseictation til at lovgive over sær- 
lige Sager, tilintetgjøre vi selv Grnndbetim 
gelsen for begge Forfatningers Tilstedevcerelsa 
deres Parallelisme, men det ligger simpelt 
deri, at Ideen om disse to paralleltloberide 
Forsatninger indenfor Kongerigets Grændser i 
sig selv er en Uinnlighed; det er en Over- 
skridelse af al sand, sund Sands,  foruden, 
hvad jeg troer at kunne sige, af al simpel 
Rolighed. Man skal huske paa, at vi aldrig 
have havt nogen Forfatning hverken sor Thie- 
narchiet eller for Kongeriget Danmark og 
Slesvig, men en Forfatning for Fællesanligs 
genderne, og naar Objecten Fællesanliggene 
derne, er borte, er ogsaa Forfatningen eller 
idetmindste Reprcesentationem som skal lovgive 
derom, borte. Naar man dernæst kommer til- 
bage til I  19 i Loven af 18de November 
1863 og siger, at den jo bestemmer, at de Ane- 
liggendey som ikke itdtrtjkkeligt ere betegnede 
som særlige, ere fælles, saa er dette kun at 
gaaet en Cirkel; thi ere de fælles, skulle 
de ogsaa finde deres Bidrag, forsaavidt de 
kræve Pengemidler, saavel fra Kongeriget som 
fra Slesvig. Ere de fælles, skulle de ogsaa 
behandles som fælles, og kunne de ikke bes- 
tragtes som fælles, kan ingen Paragraph gjore 


